
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД  

ДЖАНКОЙКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД) 
Адрес: 296126, Респ. Крым, Джанкойский р-он, с. Завет-Ленинский, ул. Шевченко д.42 

Тел. +7 978 840 42 97, e-mail:school_djankoysiy-rayon3@crimeaedu.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

 

01 апреля 2024                                   с.Завет-Ленинский                                       № 34-ДО                                                                                  

 

О закреплении МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад» , реализующим  основную 

образовательную программу дошкольного образования за конкретными территориями 

муниципального образования  Завет-Ленинского поселения Джанкойского района 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об образовании в Республике Крым», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

постановлением администрации Джанкойского района от 19.05.2023 № 415 «Об 

утверждении административного регламента администрации Джанкойского района  

Республики Крым по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и 

направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования», Уставом муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым, а также информирования граждан о 

доступности дошкольного образования на территории муниципального образования 

Джанкойский район, постановления администрации Джанкойского района Республики 

Крым от 28.03.2024г. № 228 «О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования за конкретными территориями муниципального образования Джанкойский 

район, закрепления МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад» за конкретными  

территориями муниципального образования Завет-Ленинское поселение Джанкойского 

района на 2024 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1.Утвердить закрепление  МБОУ «Завет-Ленинская школа-детский сад» . 

Завет-Ленинское сельское поселение.: 

        - с  Завет-Ленинский; 

        - с. Мартыновка; 

        - с. Зелёный Яр; 

-.с. Пушкино; 

        - с. Мелководное; 

        - с. Солонцовое. 

        2. При проведении комплектования (доукомплектования) МБОУ «Завет-Ленинская 

школа-детский сад», реализующим  основную образовательную программу дошкольного 



 

 
образоования, в случае отсутствия свободных мест в детском саду, предлагать другие 

образовательные учреждения, имеющие места, с правом последующего перевода (по 

заявлению родителя – законного представителя) в МБОУ «Завет-Ленинская школа-

детский сад», в момент появления свободного места, соответствующего возрасту ребенка, 

в течение года. 

        3. Признать утратившим силу постановление администрации Джанкойского района 

от 14.03.2023 № 240 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования за 

конкретными территориями муниципального образования Джанкойский район». 

       4. Данный приказ разместить в сети «Интернет», на сайте МБОУ «Завет-Ленинская 

школа-детский сад». 

       5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

дошкольному образованию, Гавриш А.Н. 

 

 

      Директор                                                                                     Н.А.Забавка 

 

 

      Ознакомлена: 

      Заместитель директора по ДО                                                 А.Н.Гавриш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


